ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 1
антинаркотической комиссии в Батецком муниципальном районе

 13 марта 2019 года
Начало заседания-15. 00

Место проведения-п. Батецкий, ул. Советская 39а, каб. 54

Присутствовали
	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого муниципального района, председатель   комиссии

	Самосват Ж.И
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Самокиш К.Д.
	-
	главный специалист по физической культуре, спорту и молодёжной политике комитета образования Администрации Батецкого муниципального района, секретарь комиссии

	Богданов С.Ю.

Егорова Т.Ю.

Кузнецова Е.Н.

Горшкова С.В.

Тиханова Т.В.
 Федорова Л.Б.
	-

-

-

-

-

-
	начальник отделения полиции по Батецкому району межмуниципального отдела МВД России «Новгородский»

председатель комитета финансов Администрации муниципального района

заместитель начальника Управления по работе с территориями Администрации муниципального района

начальник отдела социальной защиты Батецкого района ГОКУ «Центр по организаии социального обслуживания и предоставления социальных выплат»

медсестра наркологического кабинета ГОБУЗ НОНД «Катарсис»
председатель комитета образования            Администрации муниципального района

Пригашенные:

Иванова С.Г., председатель комитета культуры и туризма Администрации муниципального района;

Голенковский А.Е., главный редактор газеты «Батецкий край»

	1. О реализации мероприятий муниципальной целевой программы «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в Батецком муниципальном районе на 2018-2020 годы» в 2018 году

Докл.:  Федорова Л.Б., председатель комитета образования Администрации муниципального района
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению
1.2. Комитету образования Администрации муниципального района реализовать комплекс мер совместно с ГОБУЗ НЦРБ «Батецкая больница», «Катарсис» направленных на проведение профилактических осмотров среди учащихся образовательных организаций в 2018/2019 учебном году

1.3. Срок: постоянно

1.4. Комитету образования Администрации муниципального района, ГОБУЗ НЦРБ «Батецкая больница» согласовать проведение профилактических мероприятий совместно со специалистами НОНД «Катарсис»

Срок: до 01.09.2019
1.5. Рекомендовать ГОБУЗ НЦРБ «Батецкая больница» совместно с редакцией газеты «Батецкий край» активизировать работу по размещению информационных материалов в газете «Батецкий край»

Срок: постоянно

	2. О мерах по предупреждению, выявлению и раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств.

Докл.: Богданов С.Ю., начальник отделения полиции по Батецкому району межмуниципального отдела МВД России «Новгородский
РЕШИЛИ:

2.1.   Информацию принять к сведению

2.2. Отделению полиции по Батецкому району МО МВД России «Новгородский»

2.2.1. Рекомендовать усилить профилактическую работу в молодежной среде.

Срок: постоянно
2.2.2. Рекомендовать усилить взаимодействие с администрациями сельских поселений

Срок: постоянно
2.3. Рекомендовать ГОБУЗ НЦРБ «Батецкая больница» оказывать всестороннее содействие отделению полиции по Батецкому району МО МВД России «Новгородский» в части проведения освидетельствования лиц, подозреваемых в употреблении наркотических веществ

Срок: постоянно

	3. Об организации работы с лицами, страдающими наркологическими расстройствами, обеспечении мер по реабилитации и ресоциализации наркозависимых лиц

Докл. Тиханова Т.В. - медсестра наркологического кабинета ГОБУЗ НОНД «Катарсис»

РЕШИЛИ:

3.1.   Информацию принять к сведению

3.2. Рекомендовать ГОБУЗ НОНД «Катарсис» продолжить работу по информационному обеспечению мероприятий, проводимых в рамках функционирования регионального сегмента Национальной системы реабилитации и ресоциализации наркопотребителей.

Срок: постоянно
	4. Об оказании консультативно-профилактической помощи неблагополучным семьям, в том числе имеющим несовершеннолетних детей, с участием представителей наркологической службы правоохранительных органов, для мотивации наркозависимых членов семей на прохождение лечения и отказ от употребления психотропных веществ.

Докл. Тиханова Т.В. - медсестра наркологического кабинета ГОБУЗ НОНД «Катарсис»

РЕШИЛИ:

4.1.   Информацию принять к сведению

4.2. Рекомендовать ГОБУЗ НОНД «Катарсис» в пределах своей компетенции продолжить работу по оказанию консультативно-профилактической помощи неблагополучным семьям, в том числе имеющим несовершеннолетних детей для мотивации наркозависимых членов семей на прохождение лечение и отказ от употребления психотропных веществ.

Срок: постоянно
Председатель комиссии                                       В.Н. Иванов